[image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «26» марта  2024 года №  50-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                     от  26 марта 2024 года

О повышении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса»,                                                    Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления     и размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского муниципального района с 01 марта 2024 года на 7,7 процентов.
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Таштагольского муниципального района: МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом    Таштагольского     муниципального района», МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»,  МКУ «Управление по физической культуре и спорту администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Финансовое управление по Таштагольскому муниципальному району» повысить размеры должностных окладов муниципальным служащим учреждений в соответствии с настоящим решением.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района повысить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления и должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы соответствующих муниципальных образований на 7,7 процентов с 01 марта 2024 года.
4. Установить, что при повышении размеров денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского муниципального района, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория»  и  разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                      А.А. Путинцев

И.о. главы  Таштагольского
муниципального района                                                                   С.Е.Попов
[bookmark: _GoBack]
2

image1.png